



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی لرستان

مرکز آموزشی درمانی روانپزشکی مهر

واحد آموزش سلامت

دانستنی های قرص زیر زبانی (بوپرنورفین) B2

شناسنامه برشور آموزش به بیمار

(بوپرنورفین) B2 عنوان: دانستنی های قرص زیر زبانی

تایید کننده: دکتر احد فاضلی (روانپزشک)

تهیه کننده: خدیجه فرضی (سوپروایزر آموزش سلامت)

بازنگری سوم: ۱۴۰۴/۰۳/۳۱

تدوین: ۱۴۰۰/۰۶/۳۱

✓ به خانواده و افرادی که با شما زندگی می کنند بگویید که این قرص را مصرف می کنید تا در مواقع ضروری بتوانند واکنش مناسبی داشته باشند

✓ اگر برای هر دردی که دارید به پزشک- دندان پزشک- یا مراکز درمانی دیگر مراجعه می کنید به آنها اطلاع دهید که این قرص را مصرف می کنید.

✓ پزشکتان بسته به نوع موادی که مصرف کرده اید و مدت مصرف آن دوز مصرف قرص بوپرنورفین را برای شما تعیین می کند در زمان مراجعه حتماً به صورت دقیق به پزشکتان اطلاعات بدهید.

✓ در صورت تمایل به استفاده از ایمپلنت های بوپرنورفین حتماً با پزشکتان مشورت کنید و باید حتماً در مراکز صلاحیت دار و مطمئن انجام شود چون آمبولی می تواند رخ دهد و مرگ را به دنبال داشته باشد.

✓ در صورت تمایل به استفاده از بوپرنورفین دارویی که روی پوست قرار می گیرد ممکن است سوزش و خارش پوستی ایجاد کند در صورت داشتن سابقه حساسیت پوستی حتماً به پزشکتان اطلاع دهید.

۴

✓ در حین رانندگی مراقب باشید چون کنترل فرد روی قدرت قضاوت خود کاهش می دهد.
✓ ترک یکباره این قرص باعث اضطراب- بی خوابی- حساسیت به نور و صدا- اسهال و استفراغ می شود. پس از قطع خودسرانه آن بپرهیزید.

منابع: (۱) معاونت غذا و دارو

(۲) بروشور دارویی قرص بوپرنورفین شرکت داروسازی فاران شیمی

شماره تماس واحد پرستار پیگیر: ۰۶۶۳۳۴۱۵۲۶۵

شماره کانال جهت آموزش مجازی واحد پرستار

پیگیر: ۰۹۳۰۳۳۲۸۶۳۱

شماره تماس واحد مددکاری-تغذیه جهت مشاوره

۰۶۶۳۳۴۱۳۰۸۵-۰۶۶۳۳۴۱۳۰۷۸ (داخلی ۱۳۳)

سایت بیمارستان جهت دسترسی به کلیه مطالب آموزشی

(کتابچه - پمفلت - پوستر ...) www.nerves.lums.ir

آدرس: درمانگاه صدیق: خرم آباد، ابتدای سه راه بالای مطهری،

کلینیک خیریه صدیق شماره تماس: ۰۶۶۳۳۲۴۲۴۳۰

ساعت نوبت دهی: ۱۰-۸

درمانگاه ترک اعتیاد (MMT): خرم آباد، کوی اندیشه، خیابان

اندیشه ۱۳ (جهت تهیه شربت متادون، شربت تنتور، قرص B2)

سلامت و نشاط جسمی و روانی هدف و آرزوی ماست

۵

مقدمه: قرص بوپرونورفین برای سم زدایی و درمان اعتیاد به اوبیوئیدها استفاده می شود و به شکل قرص های زیربانی ۰/۴-۲-۸ میلی گرم است.

عوارض جانبی:

تب و لرز- توهم- سرگیجه- خواب آلودگی- سردرد- افت فشارخون- تهوع- تعریق- استفراغ- یبوست- خارش- بی اختیاری ادرار- قطع تنفس- خشکی دهان- بی خوابی- دل درد.

توجه: به یاد داشته باشید این دارو طبق دستور پزشک و برای بیماری فعلی شما تجویز شده است از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه به مصرف توسط دیگران بپرهیزید.

❖ از مصرف همزمان آن با الکل و داروهای آرامبخش و خواب آور بپرهیزید. و دور از دسترس کودکان باشد.

آموزش به بیمار:

اگر قرص B2 بوپرونورفین استفاده می کنید و نیاز به عمل جراحی و بیهوشی دارید

به پرسنل درمانی اطلاع دهید چون دیازپام و باربیتوراتها اثر دپرسیون تنفسی و قرص بوپرونورفین را تشدید میکند.

✓ به یاد داشته باشید در مصرف همزمان آن با مسکنهای های نارکوتیک ممکن است اثر ضد دردی را کاهش دهد.

✓ دارو را دور از نور مستقیم خورشید-رطوبت- حرارت نگه دارید.

✓ از مصرف داروهای تاریخ گذشته بپرهیزید.

✓ قبل از استفاده در صورت بارداری حتماً به پزشک اطلاع دهیدو باید توجه کنید که برای شروع آن حتما باید ۱۲-۲۴ ساعت از آخرین مصرف مواد مخدر گذشته با شد و علائم ترک نیز شروع شده باشد و نباید بلافاصله بعد مصرف خانواده اپیوم ها(مواد مخدر)قرص بوپرونورفین مصرف شود

✓ در صورت مشکلات تنفسی و اختلالات کبدی و اعتیاد به دارو و مصرف داروهای مهارکننده منو آمینواسید(MAO) پرولین-کلرپارژین-ایزونیازید-ایپرونیاژید-سلژین-فنلژین-ترانیل سیپرومین حتماً قبل از استفاده از قرص بوپرونورفین به پزشکتان اطلاع دهید.

✓ از حل کردن این قرص در آب به منظور تزریق بپرهیزید خطرناک است و منجر به مرگ میشود.

✓ دارو را به اندازه مصرفتان از مراکز مجاز و معتبر تهیه کنید و دور از دسترس دیگران باشد.

✓ طبق صلاح دید پزشکتان اگر دوره درمانتان به پایان رسید قرصهای اضافه را به خانواده یا فرد معتمد یا با نظارت دیگران در توالی بیندازید که مورد سوء استفاده قرار نگیرد.

✓ به هیچ وجه به خاطر فراموشی یک نوبت در نوبت بعدی دوز مصرف را دو برابر نکنید.

✓ اگر یک دوز را فراموش کردید فوراً آن را بخورید مگر آنکه به وعده بعدی نزدیک باشد در این صورت تحمل کنید تا زمان مصرف دارو برسد.

✓ بدون مشورت با پزشکتان خود سرانه دارو را قطع یا میزان مصرف آن را کم یا زیاد نکنید.

✓ در صورت مصرف بیش از اندازه این قرص سریعاً شخص به اورژانس انتقال دهید.

✓ اگر با تجویز پزشکتان در یک وعده بیش از یک قرص باید مصرف کنید قرص ها را همزمان زیر زبانتان بگذارید تا کاملاً حل شود.